
 

 1 

odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
17034 
 
Č. j. MV-185014-3/OBP-2015 
 
 

Praha 17. prosince 2015 
Příloha: 1 
 

Vážená paní 
JUDr. Eva Horzinková 
identifikátor datové schránky: mjbhhnx 
 
 
 
Sdělení o poskytnutí informace a částečném odložení žádosti a rozhodnutí 
o částečném odmítnutí žádosti 
 

Odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality Ministerstva vnitra, kterému 
v rámci Ministerstva vnitra přísluší výkon státní správy na úseku obecní policie (dále 
jen „Ministerstvo vnitra“), obdržel dne 10. prosince 2015 Vaši žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ze dne 8. prosince 2015.  

Žádáte o „zaslání kopie protokolu o zkoušce (zda se jednalo o zkoušku 
opakovanou či ne), na základě které získala odbornou způsobilost strážníka a mohla 
tuto činnost vykonávat ke dni 6. 6. 2014 podle zákona č. 553/1991b Sb., o obecní 
policii 

a) strážnice Obecní policie Zdiby, Praha východ Jiřina Štětková (provdaná 
Měrková), ..., služební číslo 003 

b) bývalá strážnice Obecní policie Zdiby, Praha východ Tereza Grňová, ..., 
služební číslo 004.“  

Současně žádáte o „písemné sdělení datovou schránkou, zda výše jmenované 
strážnice splnily odborný výcvik do 6. 6. 2014, který je podmínkou pro složení 
zkoušky odborné způsobilosti podle § 4d odst. 4 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii a kdo tento výcvik zabezpečoval a kdy a v jakém rozsahu.“ 

K Vaší žádosti Ministerstvo vnitra poskytuje ve smyslu InfZ následující 
informace.  

Paní Jiřina Štětková (později provdaná Měrková) vykonala dne 7. 12. 2011 
zkoušku odborné způsobilosti ve smyslu § 4d zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obecní policii“), a to v řádném 

 

 
 

   

*MVCRX02QUMDY* 
MVCRX02QUMDY 
prvotní identifikátor 



 

 2 

(nikoliv opravném) termínu a bylo jí vystaveno osvědčení strážníka, na základě 
kterého byla oprávněna vykonávat dne 6. 6. 2014 povolání strážníka. V příloze Vám 
zasíláme naskenovanou kopii protokolu o zkoušce. 

Paní Tereza Grňová vykonala dne 15. 12. 2011 zkoušku odborné způsobilosti 
ve smyslu § 4d zákona o obecní policii, a to v řádném (nikoliv opravném) termínu 
a bylo jí vystaveno osvědčení strážníka, na základě kterého byla oprávněna 
vykonávat dne 6. 6. 2014 povolání strážníka. (V době konání zkoušky byla dotyčná 
v pracovním poměru u obce Černošice.) V příloze Vám zasíláme naskenovanou kopii 
protokolu o zkoušce. 

Dle informací, které byly uvedeny v přihlášce čekatele obecní policie 
ke zkoušce ověření odborných předpokladů ze dne 31. 10. 2011, jíž byla ke zkoušce 
dne 7. 12. 2011 přihlášena paní Jiřina Štětková, dotyčná v době podání přihlášky 
dosud nevykonala výcvik k používání služební zbraně a donucovacích prostředků 
a realizaci oprávnění podle zákona o obecní policii nebo podle jiného právního 
předpisu, přičemž osoba, která řídila Obecní policii Zdiby, stvrdila svým podpisem, 
že dotyčná vykoná výcvik nejpozději do termínu zkoušky stanoveného Ministerstvem 
vnitra. 

Dle informací, které byly uvedeny v přihlášce čekatele obecní policie 
ke zkoušce ověření odborných předpokladů ze dne 10. 10. 2011, jíž byla ke zkoušce 
dne 15. 12. 2011 přihlášena paní Tereza Grňová, dotyčná v době podání přihlášky 
vykonala výcvik k používání služební zbraně a donucovacích prostředků a realizaci 
oprávnění podle zákona o obecní policii nebo podle jiného právního předpisu 
v soukromém vzdělávacím zařízení, což potvrdila svým podpisem osoba, která řídila 
Městskou policii Černošice. 

Podle ustanovení § 4d odst. 4 zákona o obecní policii je obec povinna 
zabezpečit výcvik čekatele a strážníka k používání služební zbraně a donucovacích 
prostředků a realizaci oprávnění podle tohoto nebo zvláštního zákona (dále jen 
„výcvik“). Výcvik se provádí v zařízeních podle odstavce 3 (tj. ve specializovaném 
školicím zařízení s akreditací Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy nebo 
v obdobném zařízení obecní policie). Na základě dohody mezi obcí a policií může 
výcvik provést policie. Zařízení podle odstavce 3 nebo policie vydá čekateli nebo 
strážníkovi potvrzení o vykonání výcviku, které je podmínkou, aby čekatel nebo 
strážník mohl složit zkoušku z odborné způsobilosti. Náklady výcviku hradí obec. 

Ministerstvo vnitra nedisponuje informacemi kdo, kdy a v jakém rozsahu 
zabezpečoval výcvik výše jmenovaných osob, z tohoto důvodu Vám požadovanou 
informaci nemůže poskytnout. S odkazem na ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) InfZ 
se Vaše žádost v této části odkládá, neboť požadované informace se nevztahují 
k působnosti Ministerstva vnitra. 

Požadované dokumenty zasíláme v příloze tohoto sdělení, s výjimkou 
osobních údajů (blíže viz rozhodnutí o odmítnutí části žádosti). 



 

 3 

Současně 

vydává Ministerstvo vnitra jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 InfZ 
a v souladu s ustanovením § 15 a § 20 odst. 4 písm. a) InfZ, ve spojení 
s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) toto  

ROZHODNUTÍ, 

kterým k žádosti JUDr. Evy Horzinkové ze dne 8. 12. 2015 podle ustanovení § 15 
InfZ ve spojení s § 8a InfZ odmítá poskytnutí osobních údajů, konkrétně adresy 
trvalého bydliště paní Terezy Grňové a paní Jiřiny Štětkové (Měrkové). 

Odůvodnění: 

Dne 10. prosince 2015 se na Ministerstvo vnitra obrátila paní JUDr. Eva 
Horzinková s žádostí podle InfZ. Požadovala mj. poskytnutí „kopie protokolu 
o zkoušce (zda se jednalo o zkoušku opakovanou či ne), na základě které získala 
odbornou způsobilost strážníka a mohla tuto činnost vykonávat ke dni 6. 6. 2014 
podle zákona č. 553/1991b Sb., o obecní policii 

c) strážnice Obecní policie Zdiby, Praha východ Jiřina Štětková (provdaná 
Měrková), ... , služební číslo 003 

d) bývalá strážnice Obecní policie Zdiby, Praha východ Tereza Grňová, ..., 
služební číslo 004.“  

Výrokem tohoto rozhodnutí bylo odmítnuto poskytnutí osobních údajů, 
konkrétně adresy trvalého bydliště paní Terezy Grňové a paní Jiřiny Štětkové 
(Měrkové). Tyto informace nelze poskytnout, neboť se jedná o údaje, na které se 
vztahuje výluka uvedená v ustanovení § 8a InfZ. Podle tohoto ustanovení lze 
informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby 
a osobní údaje poskytnout jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich 
ochranu. Poskytnutí adresy trvalého bydliště dotčených osob, které vykonávají 
(či vykonávaly) povolání strážníka obecní policie, by bylo v rozporu s ochranou 
soukromí podle § 81 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a bylo by 
neodůvodněným zásahem do soukromí uvedených osob i z toho důvodu, že účelem 
a smyslem InfZ je umožnit veřejnosti co nejširší kontrolu veřejné moci, nikoli umožnit 
získávání či shromažďování informací o jiných fyzických či právnických osobách. 
Poskytnutí osobních údajů by bylo rovněž v rozporu s ochranou osobních údajů 
upravenou zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

 

 



 

 4 

Poučení:  

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 16 InfZ podat ve lhůtě 15 dnů 
od jeho doručení odvolání k ministrovi vnitra. 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

  

Mgr. David Chovanec 
ředitel 

v z. Mgr. Karel Bačkovský 
(podepsáno elektronicky) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Jitka Kuřátková 
tel. č.: 974 832 338 
e-mail: jitka.kuratkova@mvcr.cz 


